
事 務 連 絡 

平成 30 年 12 月 27 日 

 

 

   各都道府県衛生主管部（局）薬務主管課 御中 

 

 

 

 

 

厚 生 労 働 省 医 薬 ・ 生 活 衛 生 局 

                    医 薬 安 全 対 策 課 

 

 

 

年末年始における副作用等報告及び不具合等報告について 
 

 

 

 

 日頃から医薬安全行政につきましては特段の御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、年末年始における医薬品等製造販売業者からの医薬品、医療機器、再生医療等製品、

治験薬及び治験機器等に係る副作用、不具合等の報告の取扱いにつきまして、今般、別添の

とおり独立行政法人医薬品医療機器総合機構から連絡がありましたので、御了知いただくと

ともに、貴管下関係業者等への御周知方よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 


